Con mas claridad el mismo Santo, lib. 1. de considerat. circa finem, ibi: *Miror namque, quemadmodum religiosæ aures tuæ audire substinent huiusmodi disputationes advocatorum, & pugnas verborum, quæ magis ad subversionem, quam ad inventionem proficiunt veritatis. Corrige primum morem, & præcide linguis banitoquas, & labia dolosa claude. Hi sunt, qui docuerunt linguis suis loqui mendacium, diserti adversus iustitiam, eruditi pro falsitate; sapientes sunt, vt faciant malum, eloquentes vt impugnant verum: hi sunt, qui instruunt, à quibus fuerant instruendi, adstrunt non comperta, sed sua; instrunt de proprio calumnias innocentiae, destrunt simplicitatem veritatis obstrunt iudicij vias.*

(18) Leg. 2. §. fin. ff. Si quis cantion. ibi: *Nam si ipsi hoc affectaverit, §. 9. initit. de excusat. tuit. DD. cum Gloss. in cap. quoniam fre- quenter, ut lite non context. cum pluribus Scob. de puritat. part. 1. quæst. 14. §. 4. n. 46.*

(19) Leg. ita fidei, ff. de iur. fisc. ibi. *Quod plus cautela eo plus fraudis. Theret. in Eunuch. ibi: Vide ne nimium sit hoc modo. Marcial lib. 1. Epigram. 21. ibi: Hoc mihi suspectum est.*

(20) Leg. Si remunerandi, §. Mar. ff mandat. ibi: *Nullam actionem propter suam calidi- tatem habere. Leg. ted & ti, §. plane in fin. ff. ad exhibend. ibi: Ne suæ caliditas prospicit. Leg. pen- nult. C. de leg. ibi: Ut non accipiat fructum suæ caliditatis.*

(21) Claudio Mamerto, lib. 1. de stat. anim. cap. 1. ibi: *Si malevolætie in alios tela moluntur, ipsi magis proprijs transfixi etib[us] vulnera, que inferre conantur excipiunt, & suis hostes junt, antequam suos hostes feriant.*

(22) 1. Reg. cap. 19. ibi: *Nisiisque est Saul confixere David lancea in pariete, & declinavit David à facie Saul: lancea autem casu vulnere, per lata est in parietem, & David fugit.*

(23) Div. Bernard. in Apolog. ad Guillerm. Abb. in princip. ibi. *Num quid non habet, quo se paliet humana malitia.*

(24) Div. Bern. epist. 178. ad Innocent. P. pro Archiepiscopo. Treverensi. ibi: *Proh pudor, quos Cachinos res ista moveat, & moveat Ecclesie inimicijs, eisque etiam ipsis, quorum fortasse metu, aut favore, à recto tramite adducti sumus? Amici confunduntur, fideles insultantur, & mini-*

stri ubique in oprobrium veniunt, & contemptū, quorum dum recta iudicia contempnuntur, vestra quoque plu- rimum derogatur autoritati, ipsi sunt enim, qui honorem vestrum celant, qui vestra pro pace exultatione labo- rant, fideliter quidem. Quid vobis vires ministris? Quid robur vestrum deprimitis? Quovsque rotunditis arma fidelia militantia vobis? Contra